АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2019 № 506                                                                с. Петропавловское

О внесении изменений в постанов-

ление Администрации района от

12.01.2015 № 2

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в

целях приведения муниципального правового акта Администрации Петро-

павловского района в соответствие с действующим законодательст-

вом, руководствуясь Уставом муниципального образования Петропавловский

район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Петропавловского района

Алтайского края от 12.01.2015 № 2 «Об утверждении Порядка формирования

и ведения реестра муниципальных услуг Администрации Петропавловского

района» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. в пункте 2 Постановления слова «М.А. Десятова» заменить слова-

ми «В.А. Шапорев»;

1.2. в приложении 1 к Постановлению подпункт 2.1 пункта 2 Раздела 2

изложить в следующей редакции:

«2.1. муниципальная услуга - деятельность по реализации функций

Администрации Петропавловского района Алтайского края, которая осуще-

ствляется по запросам заявителей в пределах полномочий исполнительно-

распорядительного органа местного самоуправления муниципального обра-

зования Петропавловский район Алтайского края по решению вопросов ме-

стного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образова-

ния Петропавловский район Алтайского края, а также в пределах предусмот-

ренных указанным Федеральным законом прав органа местного самоуправ-

ления муниципального образования Петропавловский район Алтайского края

на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, прав ор-

гана местного самоуправления муниципального образования Петропавлов-

ский район Алтайского края на участие в осуществлении иных государствен-

ных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 указанного

Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными зако-

нами, прав органа местного самоуправления муниципального образования

Петропавловский район Алтайского края на решение иных вопросов, не от-

несенных к компетенции органов местного самоуправления других муници-

пальных образований, органов государственной власти и не исключенных из

их компетенции федеральными законами и законами Алтайского края, в слу-

чае принятия муниципальных правовых актов о реализации таких прав.»;

         1.3. в приложении 2 к Постановлению позицию «Десятова М.А. Заве-

дующая юридическим отделом Администрации района» заменить на пози-

цию «Шапорев В.А. Заведующий  юридическим отделом Администрации

района».

 2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных

правовых актов муниципального образования Петропавловский район Ал-

тайского края, разместить на официальном сайте Администрации Петропав-

ловского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации района В.А. Толстых.

Глава района                                                                                      С.В. Козликин